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PER
MIRATIMIN E RAPORTIT VLERESUES PARAPRAK TE TE ARDHURAVE PER
PERIUDHEN 2022-2024

Né mbéshtetje té€ ligjit 9936, daté 28.06.2008. “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e
Shqiperise” i ndryshuar,

Ligji nr 139/2015 “Per Vetegeverisjen Vendore”

Ligji nr 68/2017 “Per financat e Vetegeverisjes Vendore”

Ligji 10296 dt 08.07.2010 “Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrolin™

Udhezimin nr 10 dt 29.02.2017 “Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 2022-2024"

Udhezim i Ministrise Financave 10/1 date 28.02.2017 “Per pergatitjien e Buxhetit Vendor si dhe
relacionin bashkengjitur , Keshilli vendosi:

VENDOSI

1- Te miratoje Raportin Vleresues Paraprak te te Ardhurave per periudhen 2022-2024.
2- Per zbatimin e ketij Vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike, Sektori i Tatim Taksave.

3- Bashkengjitur tabela e Parashikimit te Ardhurave 2022-2024.
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Parashikimi i té Ardhurave pér periudhén 2022-2024

I. |Te Ardhura nga Taksat
1 |Taksa mbi ndertesen 3,254 3,254 3,254
2 |Taksa mbi Truallin 955 1,000 1,000
3 |Taksa mbi Token Bujgesore : 2,188 2,188 2,188
| | 4 [Taksa e fieties ne hotel 1,655 1,665 1,665
W 5 |Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 14,705! 14,805 14,805
, 6 |Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise per pasurite e palujtshme 115 120 120
W 7 |Taksa vietore e mjeteve te perdorura 8,450 8,450 8,450
8 |Takse Tabele 80 80 80
W 9 |Takse e perkohshme(tregu) 175 180 180
{ 10 |Taksa e rentes minerare 395 400 400
| | 11 [Takse Reklame 1,550 1,555 1,555
| [ 12 |Taksa tiera 520 525 525
.i 12 |Taksambi pasurin e paluajtshme 0 0 0
13 |Tatim | thjeshtuar fitimi 0 0 0
1.1 |Te Ardhura nga Tarifat Vendore 12,292 12,500 "~ 12,500
2 |Te ardhura nga sherbimet publike nga institucione 1,000 1,100 1,100
3 |Te ardhura nga sherbimet publike nga biznesi 8,292 8,350 8,350
4 |Te ardhura nga sherbimet publike nga familje 3,000 3,050 3,050
! lll. |Te Ardhura nga Tarifat per sherbime Administrative te bashkise 4,180 4173 4,173
” 1_|Tarife nga vertetimet 960 960 960
2 _|Tarifenga therje bagetie 120 100 100
j 3 |Tarife per licensimin e veprimtarive te transportit,autorizimee 1,000 1,005 1,005
4 |Tarife parkimi 400 408 408
5 |Tarife per Sektorin e pyje kullotave 1,700 1,700 1,700
IV. [Tarife per sherbimin ne institucionet e arsimit,Kultures e sportit. 2,700 2,725 2,725
8 |Tarifa nga pallati kultures 80 85 85
9* |Tarifa nga Pallati | ssportit 85 90 90
10 |Tarifa nga kopshtet 1,305 1,305 1,305
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